contra o contribuinte supra, pois o mesmo deixou de emitir a documentação fiscal do restante da 

mercadoria por ele industrializada, com vista a subsidiar a lavratura do Auto de Infração, que reclamará o 

crédito tributário do ICMS devido, referente aos diversos cigarros, acondicionados nas 765 (setecentos e 

sessenta e cinco) caixas do produto, conforme relacionados na Declaração de Estoque e Planilha de 

Cálculo do ICMS a Recolher, que ora anexamos ao presente processo”. 

ACÓRDÃO JJF Nº 0205-02/22-VD 2 

Em 15/06/2022, o patrono do autuado apresenta a Impugnação de fls.